ПРОЕКТ

внесен главой муниципального округа

Проспект Вернадского в городе Москве

Герасимовым В.Е.

 «___» _________________ 2025 г.

РЕШЕНИЕ Совета депутатов

внутригородского муниципального

образования – муниципального округа

Проспект Вернадского в городе Москве

Об утверждении Положения о печатном средстве

массовой информации внутригородского

муниципального образования – муниципального

округа Проспект Вернадского в городе Москве

периодическом печатном издании - газета

«Муниципальный вестник Проспект Вернадского»

В соответствии с Законом РФ от 27 декабря 1991 года № 2124-I «О средствах

массовой информации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального

образования – муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве, Совет

депутатов муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве

решил:

1. Утвердить Положение о печатном средстве массовой информации

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Проспект

Вернадского в городе Москве периодическом печатном издании - газета

«Муниципальный вестник Проспект Вернадского» (приложение 1).

2. Утвердить состав редакционного Совета печатного средства массовой

информации внутригородского муниципального образования – муниципального

округа Проспект Вернадского в городе Москве периодического печатного издания -

газета «Муниципальный вестник Проспект Вернадского» (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления внутригородского муниципального образования – муниципального

округа Проспект Вернадского в городе Москве.

Глава муниципального округа

Проспект Вернадского в городе Москве                                                  В.Е.Герасимов

2

Приложение 1

к решению Совета депутатов внутригородского

муниципального образования – муниципального

округа Проспект Вернадского в городе Москве

от _____ года №_________

Положение

о печатном средстве массовой информации

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Проспект

Вернадского в городе Москве периодическом печатном издании - газета

«Муниципальный вестник Проспект Вернадского»

1. Общие положения

1.1. Периодическое печатное издание - газета «Муниципальный вестник Проспект

Вернадского» является печатным средством массовой информации внутригородского

муниципального образования – муниципального округа Проспект Вернадского в городе

Москве (далее - газета «Муниципальный вестник Проспект Вернадского»), учрежденным и

издающимся в соответствии с Законом РФ от 27.12.1991 № 2124–1 «О средствах массовой

информации».

1.2. Учредителем газеты «Муниципальный вестник Проспект Вернадского» является

аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального

округа Проспект Вернадского в городе Москве.

1.3. Правовую основу деятельности газеты «Муниципальный вестник Проспект

Вернадского» составляют: Конституция Российской Федерации, Закон РФ от 27.12.1991

№ 2124–1 «О средствах массовой информации», иное законодательство Российской

Федерации и города Москвы, Устав внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве, правовые акты органов

местного самоуправления внутригородского муниципального образования – муниципального

округа Проспект Вернадского в городе Москве и  настоящее Положение.

1.4. Газета «Муниципальный вестник Проспект Вернадского» предназначена для

опубликования информации о деятельности органов местного самоуправления

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Проспект

Вернадского в городе Москве, доведения до сведения жителей официальной информации по

вопросам местного значения, о социально-экономическом и культурном развитии

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Проспект

Вернадского в городе Москве.

1.5. Материально-техническое обеспечение процесса издания и распространения

возлагается на аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования –

муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве и осуществляются за счет

средств бюджета внутригородского муниципального образования – муниципального округа

Проспект Вернадского в городе Москве.

2. Выходные сведения, оформление, структура

2.1. Выходные сведения газеты «Муниципальный вестник Проспект Вернадского»

включают характеристики, предназначенные для информирования населения.

2.2. Каждый выпуск газеты «Муниципальный вестник Проспект Вернадского» должен

содержать следующие сведения:

- наименование (название) печатного издания;

- порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет;

- наименование учредителя (соучредителей);

- фамилия, инициалы главного редактора;

3

- адреса редакции, издателя, типографии;

- тираж;

-  распространение на некоммерческой основе – «бесплатно»;

- знак информационной продукции в случаях, предусмотренных Федеральным законом

от 29 декабря 2010 года N 436-ФЗ "О защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию".

2.3. Материалы, составляющие разделы номера газеты «Муниципальный вестник

Проспект Вернадского», формируются в хронологическом порядке.

2.4. Газета «Муниципальный вестник Проспект Вернадского» издается на русском

языке, в формате А3, 4 полосы, 7 выпусков в год, тираж газеты - 10 000 экземпляров.

3. Редакция газеты «Муниципальный вестник Проспект Вернадского»

3.1. Учредитель определяет Редакцию газеты «Муниципальный вестник Проспект

Вернадского» (далее – Редакция газеты), осуществляющую производство и выпуск газеты

«Муниципальный вестник Проспект Вернадского».

3.2. Редакция газеты осуществляет свою деятельность в соответствии с Договором

между Учредителем и Редакцией газеты (Главным редактором).

4. Редакционный Совет газеты «Муниципальный вестник Проспект Вернадского»

4.1. Для утверждения планов издания, формирования проекта сметы расходов на

издание газеты «Муниципальный вестник Проспект Вернадского», иных вопросов,

связанных с изданием и распространением газеты «Муниципальный вестник Проспект

Вернадского», создаётся редакционный Совет газеты «Муниципальный вестник Проспект

Вернадского» (далее – редакционный Совет). Редакционный Совет действует на основании

настоящего Положения.

4.2. Редакционный Совет состоит из председателя и трех членов редакционного

Совета. В состав редакционного Совета входят депутаты Совета депутатов внутригородского

муниципального образования – муниципального округа Проспект Вернадского в городе

Москве, муниципальные служащие аппарата Совета депутатов внутригородского

муниципального образования – муниципального округа Проспект Вернадского в городе

Москве. Состав редакционного Совета утверждается решением Совета депутатов

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Проспект

Вернадского в городе Москве.

4.3. Заседания редакционного Совета созываются его председателем по мере

необходимости.

4.4. Заседание редакционного Совета считается правомочным при участии не менее 2/3

членов Совета.

4.5. Решения редакционного Совета принимаются большинством голосов членов

редакционного Совета и оформляются протоколом.

5. Распространение печатного издания

5.1. Газета «Муниципальный вестник Проспект Вернадского» распространяется

бесплатно.

5.2. Для обеспечения открытого доступа жителей внутригородского муниципального

образования – муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве к печатному

средству массовой информации, газета «Муниципальный вестник Проспект Вернадского»

размещается в местах, определенных Учредителем.

4

Приложение 2

к решению Совета депутатов внутригородского

муниципального образования – муниципального

округа Проспект Вернадского в городе Москве

от ________ года № ______

Состав

редакционного Совета печатного средства массовой информации

внутригородского муниципального образования – муниципального округа

Проспект Вернадского в городе Москве периодического печатного издания -

газета «Муниципальный вестник Проспект Вернадского»

Председатель редакционного Совета:

Герасимов Владимир Евгеньевич - глава внутригородского муниципального

образования – муниципального округа Проспект Вернадского в городе Москве;

Члены редакционного Совета:

Красина - Земляная Марина Викторовна - депутат Совета депутатов

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Проспект

Вернадского в городе Москве;

Мамаева Елена Валерьевна - депутат Совета депутатов внутригородского

муниципального образования – муниципального округа Проспект Вернадского в

городе Москве;

Афанасьева Оксана Сергеевна – начальник организационного отдела аппарата

Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального

округа Проспект Вернадского в городе Москве.